Página 227   03 de Agosto de 2023 Nº 28.555
<BEGIN:1481187:227>

INTEGRAÇÃO TRANSPORTE LTDA , inscrita sob o CNPJ nº
04.584.665/0001-40, torna público que está requerendo a Secretaria
Estadual de Meio Ambiente ( SEMA) de Cuiabá- MT a Licença de Operação

abastecimento , localizado na Rod. Palmiro Paes de Barros, nº 1254 , bairro
Parque Geórgia - Cuiabá /MT.
<END:1481187:227>

<BEGIN:1481668:227>

SINDICATO RURAL DE RONDOLÂNDIA/MT
ASSEMBLEIA ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato Rural de Rondolândia, no uso de suas prerrogativas

para comparecerem à Assembleia Geral Ordinária a ser realizada em sua
sede, localizado na Rua José Raimundo da Silva, S/N°, Bairro Centro, neste
município de Rondolândia-MT, no dia 15 de agosto de 2023, às 09:00 horas
da manhã, em 1ª (primeira) convocação, com assentimento da maioria dos

deliberarem a respeito da seguinte ORDEM DO DIA:
1. PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2022
2. ASSUNTOS GERAIS.

Rondolândia/MT, 02 de agosto de 2023.

Presidente
<END:1481668:227>

<BEGIN:1481677:227>

A INDIAVAI ENERGÉTICA S/A - CNPJ: 04.760.345/0002-85 torna
público que requereu à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente a
Renovação da Licença de Operação da PCH Indiavaí, localizada na zona
rural do município de Jauru/MT.

<END:1481677:227>

<BEGIN:1481679:227>

BÍDIO MADEIRAS LTDA de CNPJ 03.143.802/0001- 49 torna público que
requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente a Alteração de
Razão Social com aproveitamento da Licença de Operação nº 328132/2022
para exercer atividade de Serrarias sem Desdobramento de Madeiras e

determinado EIA/Rima.

<END:1481679:227>

<BEGIN:1481743:227>

SERGIO ALEXANDRE FIORAVANTI, inscrito no CPF n.º 053.865.278-00,
torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente
do Mato Grosso - SEMA/MT, o pedido de Outorga de Direito de Uso de

de irrigação por Pivô Central de 343,65 ha, localizado na Zona Rural do
Município de São José do Rio Claro-MT, S/N, CEP: 78.435-000, na Fazenda

<END:1481743:227>

<BEGIN:1481748:227>

A BOM FUTURO AGRICOLA LTDA - ALGODOEIRA SANTA LUZIA,
inscrita no CNPJ: 10.425.282/0025-08, localizada na ROD MT 235, S/N,
Algodoeira Santa Luzia, Zona Rural - Sapezal - MT, torna público que
requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT a solicitação
da Renovação da Licença de Operação (LO) para a atividade de PISTA
DE POUSO, localizada no município de Sapezal - MT.
<END:1481748:227>

<BEGIN:1481749:227>

A BOM FUTURO AGRICOLA LTDA- FAZENDA COLORADO, inscrita
no CNPJ:10.425.282/0036-52, torna público que requereu à Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - MT (SEMA/MT)  o pedido de Cancelamento de

localizado na Rod. BR KM 285 + 33 KM, s/n, zona rural, município de
Diamantino-MT.
<END:1481749:227>
<BEGIN:1481750:227>

VALDIR MENEGATTI, CPF 593.646.299-49, torna público que requereu
junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e
Tecnologia/SAMATEC, a Licença prévia, Licença de instalação e Licença
de Operação, para a atividade de Armazéns gerais - Emissão de Warrant,
sito a Fazenda Serrinha, Rod MT 242, Km 40, Projeto Tropical, s/n, Zona
Rural, Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA).
<END:1481750:227>

<BEGIN:1481751:227>

VALDECIR PEREIRA DOS SANTOS, CPF 910.634.000-82, torna público
que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,
Ciência e Tecnologia de Sorriso - SAMATEC, alteração de razão social para
SANTOS PEREIRA FERRO E ACO LTDA, CNPJ: 31.011.791/0001-89,
e a licença de operação para as atividades Fabricação de estruturas
pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda; e Fabricação
de esquadrias de metal, sito a Rua Olacir de Moraes, n° 7197, Industrial e
Comercial Eldorado 1ª Etapa, Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA).
<END:1481751:227>

<BEGIN:1481758:227>

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

TIPO DESTA LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR LOTE

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Estado de Mato
Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Av. José de Alencar, nº411,
Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por
ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio,
realizará a licitação em epígrafe às 09:00 horas (horário de Brasília) do
dia 17 (dezessete) de agosto de 2023, em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado gratuitamente no
endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e
processadas por meio eletrônico. Bem como, no e-mail: pregao.sanear@
terra.com.br, para a execução do seguinte objeto:

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE FORNECIMENTO DE ENERGIA
ELÉTRICA COM VOLUME MÉDIO FORA PONTA EM 1808 MWH
E CONSUMO MÉDIO PONTA 147MWH, NO AMBIENTE DE
CONTRATAÇÃO LIVRE (ALC) INCENTIVADA 50%, SUSTENTÁVEL
COM CERTIFICADO I-REC ORIGINADO DE EMPREENDIMENTO (S)
GERADOR(ES) DE ENERGIA DE FONTE RENOVÁVEL LOCALIZADO(S)
NO BRASIL, PARA COMPENSAÇÃO DE EMISSÕES DE GASES DE
EFEITO ESTUFA (GEE) DO ESCOPO 2 GERADOS PELO CONSUMO
DE ENERGIA ELÉTRICA CORRESPONDENTE AOS MONTANTES DE
ENERGIA ELÉTRICA FATURADOS, PROVENDO PARA O INÍCIO DO
ABASTECIMENTO, QUANDO NECESSÁRIO, TODA A ADEQUAÇÃO
DO SISTEMA DE MEDIÇÃO DE FATURAMENTO (SMF), INCLUINDO
O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, BEM COMO
A GESTÃO E A REPRESENTAÇÃO POR EMPRESA VAREJISTA
JUNTO À CÂMARA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA
(CCEE), CONSULTORIA, ASSESSORIA, TREINAMENTO E GESTÃO
NO SUPRIMENTO DE ENERGIA PARA A MIGRAÇÃO ESTIMADA DE
37 UNIDADES CONSUMIDORAS DO AMBIENTE DE CONTRATAÇÃO
REGULADO PARA O AMBIENTE DE CONTRATAÇÃO LIVRE (ACL),
COM RECURSO PRÓPRIO”

anexo nos e-mails: pregao.sanear@terra.com.br /  compras@sanearmt.
com.br.

Rondonópolis-MT 02 de agosto de 2023.

________________________
Mariley Barros Soares

Pregoeira
<END:1481758:227>
<BEGIN:1481763:227>

Senhora NEIVA CORREA portadora do CPF 627.036.761-15, proprietária
da Fazenda Fenix I localizada no município de Tabapora/MT torna público
que requereu junto à Secretaria Estadual do Meio Ambiente - SEMA/MT o

RIMA.

NUTRIBIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE RAÇÃO ANIMAL E ÓLEOS
VEGETAIS - CNPJ n° 11.794.701/0001-66, torna público que requereu
junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente de Mato Grosso (SEMA/
MT). A Renovação da Licença Ambiental - Licença de Operação (LO); para
a atividade: Fabricação de óleos vegetais em bruto, exceto óleo de milho
e Fabricação de raçoes balanceadas para animais, localizado Estrada
Ângela, S/N, km 0,50, Bairro Alto da Gloria, município de SINOP-MT.

JOÃO RODRIGO ASSUNÇÃO, CPF 966.555.341-00, torna público que
requereu junto a SAMA/NM - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente de Nova Mutum/MT, a Licença Prévia - LP e a Licença de
Instalação - LI, para condomínio comercial/residencial, localizado na Rua
das Primaveras, Quadra 51 - Lote 21, Centro, no município de Nova Mutum/
MT. Eng. Vitor César Scola da Silva (65) 99636-8988.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1481763:227>
<BEGIN:1481769:227>

A BOM FUTURO AGRICOLA LTDA - FAZENDA CARAJÁS, inscrita no
CNPJ: 10.425.282/0057-87, localizada na BR 364, KM 1107, Fazenda
Carajás, Zona Rural - Sapezal - MT, torna público que requereu à Secretaria
de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a solicitação da Renovação
da Licença de Operação (LO) para a atividade de PISTA DE POUSO,
localizada no município de Sapezal - MT.
<END:1481769:227>
<BEGIN:1481779:227>

BANDEIRANTES COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ:
39.687.158/0001-17 - Endereço: R 05 ZI-002, Bairro: ZI-002/003, N°:

Secretaria Estadual de Meio Ambiente (Sema - mt), a Licença de Operação
para Atividade de Comércio Atacadista de Combustíveis Realizado por
Transportador Rodoviário Retalhista (t.r.r.)

<END:1481779:227>